L iij.

De arrendatione

at mihi notario publico infra scripto stipulati et recipiendi vice et nomine officii et singulorum quorum interest vel intererit medio suo iuramento ad sancta dei euangelia per eum corporaliter prestato predictam summam modo premissa efficaciter solvere et omnia et singula facere et adimplere. Et dictus n. rector puenit et promisit per se suosque successoribus dicto domino n. per se ac mihi notario stipulanti et recipienti ut supra quod ipso domino. N. premissa omnia et singula put designata sunt prius seruare et adimplere huiusmodi arrendam locatorem et affictum per se et alium seu alios non vult reuocare neque reuocari facere quancumque ingenio vel colore usque ad tempus supradictum. sed seipsum dominum. N. in eis quantum in eo fuerit contra quoscumque defensabit et manutenebit. Pro quibus omnibus et singulis premissis sic tenendis et inuolabiliter obseruandis prelibati n. et n. seipsum et suos successores ac quilibet eorum omnia et singula bona sua mobilia et immobilia ecclesiastica et mundana presentia et futura hinc inde obligauerunt et hypothecauerunt. seque et successores suos ac bona predicta iurisdictioni coertioni iuribus curie camere apostolice et quarumcumque aliarum curiarum vbiliter constitutarum auctoritate vice auctore loca tenentium iudicium officialium et premissariozum supponuerunt hinc inde et submisserunt. Per quasquidem curias et eorum quamlibet uoluerunt hinc inde et persueuerunt posse cogi et compelli stringi coartari ac realiter et personaliter pueniri et detineri usque ad integras satisfactionem omnium et singulorum premissorum in presenti instrumento publico contentorum. Ita tamen quod vna curia seruata premissa electa et processu in eadem inchoato ipsa tamen dimissa ad aliam vel alias quas maluerit et dixerit digendas curias possit redire et habere recursum absque preiudicio ipsarum curiarum. Renunciantes expresse hinc inde omni exceptioni doli mali vis metus fraudis erroris et in factum actioni et ditioni sine iusta causa et conditione ob causam non secutam et aliam fuisse dictum quod factum et econtra ac exceptioni non numerate pecunie omnibusque alijs privilegijs gratijs indulgijs tam a iure quam ab homine concessis et concedendis omnibusque iuribus exceptionibus et defensionibus et quibus ipsi vel eorum alter contra premissa vel eorum aliquid dicere facere vel venire seu aliquid inuare defendere vel tueri possent seu eorum alter possent. Et presertim iurisdictioni generali renunciationem non valere nisi precesserit specialis. De et super quibus dicti n. et n. quilibet eorum a me notario fieri petierunt et quilibet eorum petiit instrumentum et instrumenta. Et pro portiori cautela partium eandem et obseruationem predictorum huiusmodi domini. N. rector et. N. arrendator et eorum quilibet gratis et sponte ac et eorum spontanea voluntate citra tamen quorumcumque aliorum procuratorum per eos hactenus constitutorum reuocationem fecerunt constituerunt et ordinauerunt suos veros certos legitimos et indubitatos procuratores actores factores et negotiorum suorum gestores et nuncios speciales et generales. ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec econtra videlicet n. et n. in Re. curia causarum procuratores. ac n. et n. prefate curie camere aplice notarios quorum nomina et cognomina habere voluerunt dicti n. et n. principales et eorum quilibet per expressis absentes tam presentes et eorum quilibet insolidum. ita tamen quod non sit melior conditio premissorum occupantium. nec deterior subsequens. sed per unum ipsorum procuratorum inceptum fuerit per alium seu alios eorumdem persequi valeat mediantibus terminariis et finiri cum effectu etiam inchoate minime prepedito. scilicet specialiter et expresse ac nomine dictarum partium principalium quocumque illis et eorum

alteri placuerit et visum fuerit expedire coram dictis dominis auditoribus viceauditoribus locutenentibus officialibus iudicibus et commissariis et quolibet eorum etiam diebus feriatis et non feriatis apparendis. Et omnia et singula premissa et in premissis publico instrumentum preterea semel et pluries ostendendum et recognoscendum. Et pro plenitudo ac seruatio eorumdem preterea huiusmodi coertitionis. et in rebus supradictis submittendum. ac quascumque condemnationes sententias ac precepta et mandata que et que dicti dominus auditor viceauditor officialis commissarij et iudices predicti et eorum locutenentibus. contra preterea ipsas si in obseruatione et complemento premissis defecerint seu eorum alter defecerit altera eorumdem et contra quolibet et ad instantiam alterius eorumdem facere et promulgare voluerint audiendum acceptandum ac fieri et promulgari petendum et obtinendum. ac illas et illa publicari et obseruari faciendum et procurandum. et generaliter omnia et singula in premissis et circa ea necessaria pariter et oportuna et que ipsismet dominus. n. et. n. principales facerent et facere possent si in premissis omnibus et eorum singulis partes et personales interessent. etiam si talia forent que mandatum exigerent magis speciale quam presentibus est expressum faciendum. procurandum gerendum et exercendum. Promittentes hinc inde ipse partes mihi notario presenti ac loco vice et nomine omnium et singulorum quorum interest intererit seu interesse potest vel poterit quolibet in futurum legitime stipulanti et recipienti. propriis iuramentis ipsarum partium et quolibet eorumdem subque suorum omnium et singulorum mobilium et immobilium presentium et futurorum bonorum hypotheca et obligatione expressa se ratum gratum firmum perpetuo habiturum totum id et quicquid per dictos procuratores constitutos ut premitte et eorum quolibet insolidum in premissis et quolibet premissorum actum dictum factum gestum fuerit seu procuratum iudicatumque pro ipsis et quolibet ipsorum si opus fuerit solui et iudicio fieri cum suis clausulis vniuersis oportunis ipsosque constitutos procuratores et eorum quolibet insolidum ab omni onere satisfaciendi releuare. put extunc releuauit etiam cum omni renunciatione iuris et facti ad hoc necessaria pariter et cautela. Et insuper ipse dominus. n. et. n. principales et eorum quolibet per corporalia iuramenta tactis ut premitte tur per eos et eorum quolibet scripturis sacrosanctis in manibus mei notarii infra scripti prestita. promiserunt et puerunt omnia et singula in premissis publico instrumentum preterea facere complere et inuolabiliter obseruare et obseruari facere nec contra ea villo vnquam tempore venire. ac absolutam iuramentum quemlibet eorum prestiti non petere aut impetrare. nec ea etiam si motu proprio sibi vel ad aliquem instantiam processa fuerit vti. nec etiam dictos suos procuratores in aliquo reuocare donec preterea ipsa fuerint integraliter preterea et facta. De et super quibus omnibus et eorum singulis dicti dominus. n. et. n. principales petierunt et petunt quolibet ipsorum a me notario publico infra scripto publicum instrumentum seu publica instrumenta vnum vel plura sibi confici tradere et assignari. Acta etc.

¶ Arrandatio in forma camere

In nomine domini amen etc. Personaliter constitutus discretus vir dominus. n. beneficiarius in ecclesia. n. principalis. non vi metu dolo fraude aut aliqua circumuentione sed gratis sponte et libere ac eius certa scientia locatus uel arrandauit et ad firmam seu annuam pensionem ex ea pure perfecte et irrevocabilis arrandationis transiit dedit et concessit venerabili viro domino. n. presenti

De arrendatione

stipulati et recipiendi p se suisq; heredib; et in posteruz successorib; videlicet
oēs et singulos fructus redditus et pueni. iura obuē. et emolumenta quecuq;
beneficij. n. quod idē dñs. n. pncipalis dicit se pacifice et quiete possidere ab
initio seu die scda mēsis. n. anni pdicti. D. cccc. lvi. vsq; ad tres annos p
pime futuros ppletos. ac oia et singula iura et actiones q̄scunq; q̄s idē. n.
in dictis fructib; habebat seu habere poterat et q̄ ad ipm quauis occasio
ne seu cā qualibet rōne dicti beneficij spectaret et p̄tinerent. et hoc pro precio et
noie p̄cij. n. flore. auri puri et iusti p̄deris. De q̄busq; dem. n. flore. auri oc
casione p̄cij supra dicti dicit. n. p̄fessus fuit habuisse et recepisse plenaria et
integrā satisfactōem et eosdē flore. manuali in bona et numerata pecunia
dicit recepisse. de q̄busq; dem. n. flore. auri de camera idē. n. dictū. n. arren
datoze vt sup̄ p̄ntem. p se suisq; heredib; et in posteruz successorib; stipulati.
et recipiendi penit. q̄trauit literauit et absoluit cū pacto solenni et valido de
aliqd. vltorius nō petendo. Confitēs nihilomin; dicitur. n. et expresse cog
nosces dictā locatōem iuste et legalit ac p iusto et legali p̄cio fuisse factā et
in ea nō esse aliquā deceptōem vel fraudē vltra dimidiū iusti p̄cij. vlt aliq;
alia p que h̄mōi locatio rescindi possit vel quolibet irrita. p̄nūciari. Et si
dicti fructus plus valēt ad p̄ns ac valere possent in futuruz dictis trib; an
nis durantib; totū id plus valēs quodcuq; sit dicto dño. n. arrendatozi
donatione pura mera rata grata simplici et irruocabili vsq; ad dictos
tres annos ppletos dedit donauit cessit trāstulit et remisit. iurauitq; die
tus. n. tactis per eum scriptur; sacrosctis corpali in manibus mei notarij
publici infrascripti qd̄ alteri p̄terq; eidē. n. silem dictoz fructuū arrenda
tionē huicq; nō fecisset añ tps h̄mōi arrendatōis inantea ea durāte nec
faciet. Promisitq; dicitur. n. dicto dño. n. arrendatozi vt sup̄ p̄nti. stipulati
et recipiendi locatōem istā defendere et nō reuocare rōne maioris aut mino
ris p̄cij vel quacūq; alia rōne seu causa. Fuitq; inter dictos. n. et. n. actum
dictū et in pactū deductū solēni et valida stipulatōe firmatū q̄ si dicit. n.
fructus redditus et pueni. iuraq; obuē. et emolumenta vel aliqd. eorū idē in
pte vel in toto tpe dictoz triū annoz durāte alicui cesserit donauerit arre
dauerit se ad firmā vel annuā pensionē dederit sub quacūq; verborū for
ma et cū interuentione renuncationē. iuramētū de nō reuocando. penis pe
cuniarijs et alijs quibuscūq; que inter p̄trahentes quolibet fieri possent q̄
eadem cessione donatōem arrendatōem et firmā pensionē dationē speciali
ter et expresse reuocauit et oia iura et actōes q̄ et quas idē. n. in dictis fruct
tib; redditi. p̄uē. iurib; obuē. et emolumentis quolibet p̄tra quascūq; p
sonas quocūq; noie seu q̄buscūq; noibus censeant. Inde et de tpe dictoz
triū annoz. nisi debita et p̄plera solutio fieret et impēderet eidem dño. n.
dedit et in eū trāstulit cessit et remisit. Et nihilomin; idem. n. renūciauit
deliberate et p̄sulte vt dicebat in p̄missis omni exceptōi doli mali vis met
fori fraudis lesioni et in factū actioni indebiti p̄ditōni ob eam et sine cau
sa ac ob iniustam et turpē eam locatōnis predictę p eū nō sic factę et iurt
p quod lesis seu deceptis vltra dimidiū veri et iusti p̄cij subuenit exceptōi
etiā dictoz. n. flore. auri de camera nō habitoz nō receptor. nō nūeratoz.
specie future habitōis receptoris et nūeratois eoz ac oib; et singul alijs iur
tib; autoritatib; statutis et p̄suetudinib; cuiuscūq; patrie siue loci q̄b; p̄tra

Folium XVI

promissa vel pmissorū aliqđ facere dicere vel venire posset aut in aliqđ se in-
uare defendere vel tueri quolibet in futurū. Et spēaliter et expōse iurisdicen-
ti generalē renūciatōem nō valere nisi pcesserit spēalis. Pro qbus oibus et
singulis tenēdis et attendēdis et plenēdis et inuolabiliter obseruādis. idē
n. seipm suosq; heredes in postēz successores ac omnia corū bona mobilia
et immobilia pntia et futura p̄fato dño. N. vt supra stipulanti et recipien-
ti obligauit et hypothecauit ac supposuit et submisit coertōni et p̄pulsioni or-
dinatōi et mero examini curie camere apostolice et dicti dñi nri pape eiusq;
camerarij auditoris et viceauditoris ac locatēn. eorūdem et alijs offi-
cialib; altarū et cuiuslibet eorū vsq; ad integrā satisfactōem oim et singulo-
rū p̄senti instrumēto p̄tētorū et q; possit cogi et pelli coartari arrestari et des-
tinari. sic q; vna dictarū curiarū electa vel iudicio cepto in eadē nihilomin⁹
ad aliā vel alias curiā seu curias possit et valeat dictus. n. et sui heredes et
successores ire redire et recursum habere nullū ppter electionē h̄mōi sibi p̄-
iudiciū generādo. Et insup et. vt supra mutatis mutādis.

¶ Arrandatio cum certis pactis.

O nstitutus. N. gratis et sponte ac ex eius certa scia et spōtanea vo-
lūate oib; melioribus et. et debuit locauit affirmauit arrandauit
et ad firmā seu annuā p̄sionē dedit venerabili viro dño. n. p̄nti et
acceptati p se et eius noie oēs et singulos fructus redditus puen. iura ob-
uēctōnes et emolūmēta quecūq; que ex dictis suis canonicatu et p̄benda
hinc ad nouē annos p̄p̄me futuros puenire poterūt p̄ p̄cio et summa cu-
iuslibet anni dictorū nouē annorū. ij. florentis boni auri et iusti p̄oderis sol-
uēdis p̄ p̄fatu. n. eidē dño. n. vel eius legitimo p̄curatori singulis anis in
festo. n. Liiii. q̄dē solutōnis sic vt p̄mittit p̄ p̄fatum. n. eidē dño. N. vl. a⁹
p̄curatori quolibet anno siēdē p̄m⁹ termin⁹ incipiet in festo sancti. n. An-
no dñi. D. cccc. et. et p̄ sequēter et successiue et quolibet anno in sili festo du-
rantib; p̄dictis nouē annis. Et h̄mōi solutōe sicut p̄mittitur fienda mes-
dian. idē dñs. n. remanebit liter ab oibus onerib; et seruitijs occasione p̄dē
ete p̄tēde forsan impositis et factis seu in futurum imponēdis et fiēdis.
sed dictus dñs. n. debeat supportare et tenebitur ad omnia h̄mōi onera et
seruitia p̄suetā ipsam p̄bendā p̄cemeria seipm onerare et dictum dñm. N.
exonerare. Et insup actū extitit inter pres q; si guerra generalis in patria
veniret maxime in territorio vbi possessiones et redditus dicte p̄tēde ex-
stunt et taliter q; fructus nō possunt colligi hoc casu p̄suetudo ciuitat. n.
seruāda foret. Quā locatōne et oia supradicta p̄fatus dñs. n. locator pro-
misit bona fide obseruare et p̄tra nō venire dicere vel facere p se vel p aliu
quouis modo sub hypotheca et obligatōe oim bonorū suorū mobilium et im-
mobiliū p̄ntium et. vt supra

¶ Arrestum in forma ad arrestandū litteras apostolicas in cancellaria plumbo et registro apostolicis

N os Johannes de Ceretanis archidiacon⁹ Ceruētis i ecclia Bur-
digalen. palacij ap̄lci causarū causeq; et causis ac p̄tib; infrascriptis
ab eodē dño nostro papa auditor spēaliter deputatus Tenore p̄-
sentium arrestam⁹ et quecūq; dñi nri pape cursores arrestari mandamus

De baccalauriatu

In dicta cancellaria dicti dñi nri pape et in bullaria necno in registro bul
lay aplicis quascuq; lrās aplicas tam simplices q̄ legēdas grām seu iu
sticiā in se p̄tinētes et alias cuiuscūq; tenoris exites p̄ pte eiusdey Johis
petri asserti Lugdunē. dioc̄ impetratas seu impetradas p̄cēnētes cau
sam seu cās vertē. seu verti et esse sperātes inf̄ venerabile virū dñm̄ Rico
lāu albi canonicū Ep̄tē. p̄ncipalē ex vna. et p̄fatū Johem de et sup̄ par
rochiali ecclia sancti Martini de vite et illius occasione p̄ribus et altera
Cum cā et cause hmōi sint nobis p̄misse et corā nobis pendēant indecise
Solum̄ autē dictas lrās vbiq; expediri et ipis expediri nobis p̄ntari In
cur̄ rei testimoniū p̄ntes lrās exiū fieri et p̄ notariū publicū nostrumq; et
hmōi cause corā nob̄ scribā infra scriptū subscribi et publicari mādā. Si
gilliq; nri iussim̄ et fecim̄ appellatione et. Datū et. P̄ntib; ibidē discret̄. vi
ris maḡis. n. et n. notarijs pub. scribisq; nris cleric̄. n. et n. dioc̄ testi. et.

¶ Arreptio itineris ad Romanam curiam

In noie dñi amen. Per hoc publicū instrumētū cūctis pateat euidē
ter et sit notū. q̄ anno a natiuitate dñi. D. et. inditōe et. pur et. per
sonali p̄stitutus honorabilis vir dñs Jhohes. n. rector p̄rochial̄ eccl̄
de sede. n. talis dioc̄. p̄ncipalis dices et asserēs se fore paratū et dispositū
ad arripēdū iter suū versus sedem aplicam et sanctissimū in xpo pa
trē et dñm. n. d. n. papā. n. animo et intentōne p̄sequēdi certas cām et caus
sas. quas vt asseruit p̄tractare et expedire necario habet ibidē p̄tra q̄idas
suos aduersarios et spēaliter p̄tra talē et. ac alios quoz̄ interest seu inter
esse poterit quōlibet in futurū. Receptis itaq; oibus et singulis vestimentis
pallio pilleo baculo ac sacco ad tale iter spectantib; et necarijs omnib; usq;
ibidē existentib; valere dices in dei nomine iter arripiebat sub hac verbo
rum forma. Corā vobis notario publico et testib; fidedignis h̄ assistantib;
et. cū protestatōne solēni dico et p̄pono exnūc vt apparet ad sanctā sedem
apostolicā et sanctissimū et. meliorib; mō. via iure cā et forma q̄b; melius
et efficacius possum et debeo iter arripio ad p̄sequēdū certas causas. q̄s
ibidē necario habeo p̄tractare p̄sequi et expedire. Idcirco ego Jo. p̄fatus
ad p̄ns et deinceps subijcio et submitto me et eccliam meā ac omnia bona
mobilia et immobilia spūalia et tpalia p̄ntia et futura. p̄tectioni defensio
ni tuitōni iurisdictioni et p̄uilegijs sancte sedis aplicę et scripsim̄ dñi nri
pape p̄dicti. Protestās nihilominus publice et expresse q̄ si qd p̄tra et vl
tra hmōi itineris mei arreptōem seu p̄tra me et eccliam meā p̄dictam ac
oia bona mea vt p̄fert quōlibet fuerit arreptatū vel p̄cessum seu in poste
rum p̄tulerit arreptari vel p̄cedi p̄ quoscūq; id reuocari facere p̄tra arrip
tates tāq; manifestos p̄sumptores intēdo suis loco et tpe p̄gruis et opoz̄
tunis. Et ḡnāl̄ oia alia et singula ibidē fecit et exercuit q̄ natura arrepti
itineris exigit et requirit. Petēs sibi p̄ me notariū publicū infra scriptū fieri
vni vel plura publicū seu publica instrumētū et instrumēta. Acta fuerūt
hec in tali loco. Sub āno inditōe die mēse et. q̄b; supra. P̄ntibus et.